



Do natychmiastowej publikacji: 17.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OFICJALNIE ROZPOCZYNA SEZON BUDOWLANY W STANIE NOWY JORK I OGŁASZA KRAJOWY TYDZIEŃ ŚWIADOMOŚCI O STREFACH ROBÓT, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W DNIACH 17-21 KWIETNIA**

***Pilotażowy program monitorowania prędkości w strefie robót rusza 17 kwietnia, opierając się na bieżących działaniach mających na celu egzekwowanie bezpiecznej jazdy w strefach robót i ochronę życia pracowników autostrad w całym stanie Nowy Jork***

***NYSDOT i Zarząd Autostrad rozpoczynają kampanię informacyjną mającą na celu edukację mieszkańców stanu Nowy Jork na temat nowego programu pilotażowego w strefach robót***

***19 kwietnia stanowe punkty orientacyjne zostaną podświetlone na pomarańczowo, a mieszkańców stanu Nowy Jork zachęca się do noszenia pomarańczowego koloru w ramach solidarności z pracownikami pracującymi przy budowie autostrad w stanie Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że stan będzie oficjalnie upamiętniał Krajowy Tydzień Świadomości o Strefach Robót (National Work Zone Awareness Week) od 17 do 21 kwietnia, gdy rozpocznie się sezon budowlany. Temat na rok 2023 brzmi: „Miej swój udział w bezpieczeństwie w strefie robót. Współpracuj z nami!” W ramach tego upamiętnienia, mającego na celu ochronę pracowników budowy autostrad, 17 kwietnia zostanie oficjalnie uruchomiony pilotażowy program automatycznego monitorowania prędkości w strefach budowy i konserwacji autostrad. Jest to wspólna inicjatywa Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation) i Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State Thruway Authority), która opiera się na bieżących działaniach mających na celu lepszą ochronę pracowników budowy autostrad. W sumie 30 systemów monitorowania naruszeń prędkości, które opierają się na technologii RADAR, zostanie umieszczonych w aktywnych strefach pracy wzdłuż autostrad stanu Nowy Jork - 20 na drogach utrzymywanych przez NYSDOT i 10 na autostradzie Thruway stanu Nowy Jork.

„Jako że oficjalnie rozpoczynamy sezon budowlany w stanie Nowy Jork oraz Krajowy Tydzień Świadomości o Strefach Robót, dlatego dziękuję pracownikom budowy autostrad w całym stanie, którzy narażają swoje życie, aby utrzymać i poprawić stan dróg, na których wszyscy polegamy każdego dnia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ten nowy program pilotażowy będzie miał zasadnicze znaczenie w zachęcaniu do bezpiecznej jazdy w strefach robót na autostradach i ochronie życia tych, którzy pomagają utrzymać bezpieczny i niezawodny system autostrad”.

W ostatnich latach w stanie Nowy Jork odnotowano rosnącą liczbę przypadków naruszenia prędkości w strefie robót, co spowodowało liczne obrażenia pracowników autostrad i kilka zgonów wśród personelu stanu i wykonawców. Rozpoczynając program w trakcie Krajowego Tygodnia Świadomości o Strefach Robót (National Work Zone Awareness Week), corocznej kampanii uznawanej przez Federalną Administrację Autostrad (Federal Highway Administration) od 2000 r., stan jeszcze bardziej podkreśla znaczenie bezpiecznej jazdy w przypadku prowadzenia prac budowlanych, konserwacyjnych i awaryjnych wzdłuż autostrad.

### **Pilotażowy program i kampania automatycznego monitorowania prędkości w strefie robót**

Program pilotażowy automatycznego monitorowania prędkości w strefie robót (Automated Work Zone Speed Monitoring) został ustanowiony na mocy ustawy podpisanej przez gubernator Hochul. Przez pierwsze 30 dni trwania programu pilotażowego kierowcy przekraczający prędkość będą otrzymywać ostrzegawcze zawiadomienia o odpowiedzialności, a faktyczne zawiadomienia będą wydawane po upływie 30 dni od rozpoczęcia programu. Operator technologii dla programu został wybrany w wyniku przetargu. W ramach programu wszyscy kierowcy pojazdów będących w strefie robót, które naruszają wyznaczone ograniczenie prędkości o ponad ustalony próg, zostaną ukarani mandatem. Zdjęcia tablic rejestracyjnych i zebrane dane dotyczące prędkości zostaną wysłane do NYSDOT i Thruway w ciągu tygodnia, a mandaty za naruszenie przepisów zostaną wysłane do zarejestrowanego właściciela pojazdu pocztą. Właściciele pojazdów, którzy są mieszkańcami stanu Nowy Jork otrzymają zawiadomienie pocztą w ciągu 14 dni roboczych od momentu naruszenia, natomiast ci, którzy mieszkają poza stanem otrzymają zawiadomienie w ciągu 45 dni. Zdjęcia kierowcy lub zawartości pojazdu nie będą dokumentowane.

Grzywny w ramach programu pilotażowego będą następujące:

1. 50 USD za pierwsze naruszenie
2. 75 USD za drugie naruszenie

3. 100 USD za trzecie i kolejne naruszenia w ciągu 18 miesięcy od pierwszego naruszenia

Niezapłacone grzywny mogą spowodować wstrzymanie rejestracji pojazdu, gdzie kierowcy nie będą mogli odnowić swoich rejestracji bez uprzedniego zapłacenia grzywny. Właściciele mogą zakwestionować naruszenie w ciągu 30 dni od daty otrzymania powiadomienia. Zgodnie z wymogami prawa, 60 procent funduszy zebranych przez NYS DOT i Zarządu Autostrad (Thruway Authority) w ramach programu będzie przeznaczony na projekty bezpieczeństwa w strefach robót.

Stanowy Departament Transportu i Zarząd Autostrad rozpoczynają również kompleksową kampanię uświadamiającą, obejmującą różne możliwości reklamy i mediów społecznościowych, skierowaną do kierowców w całym stanie. Kampania będzie wykorzystywać reklamy billboardowe, nadawanie i strumieniowe radio, aplikację Waze i więcej, aby poinformować o nowym programie i poprawić przestrzeganie przez kierowców przepisów bezpieczeństwa ruchu w strefach robót na autostradach. Więcej informacji na temat programu pilotażowego można znaleźć [tutaj](#).

### **Operacja Hardhat**

Policja stanowa zajmuje się również wykroczeniami w strefach robót podczas Krajowego Tygodnia Świadomości o Strefach Robót, trwającego od 17 do 21 kwietnia 2023 r. w ramach trwającej inicjatywy „Operacja Hardhat”, która podkreśla znaczenie bezpiecznych praktyk jazdy w aktywnych strefach robót budowlanych i konserwacyjnych w całym stanie. Funkcjonariusze policji stanowej będą przebrani za pracowników utrzymania dróg w aktywnych strefach robót na autostradach w całym stanie Nowy Jork, gdzie pracownicy Departamentu Transportu Stanu i Zarządu Autostrad będą wykonywać czynności związane z ich utrzymaniem i budową. Departament Transportu, Policja Stanowa i Zarząd Autostrad planują współpracę w zakresie dodatkowych niezapowiedzianych działań w strefach robót w całym stanie podczas pozostałej części sezonu budowlanego, który zwykle kończy się w październiku.

Funkcjonariusze policji będą obecni w strefach robót, aby zidentyfikować kierowców, którzy nie stosują się do instrukcji personelu flagującego, przekraczają prędkość w strefie robót lub naruszają stanowe prawo o pierwszeństwie przejazdu dla pojazdów uprzywilejowanych, które dotyczy zarówno pojazdów służb ratunkowych, jak i serwisowych. W 2022 r. podczas operacji Hardhat details [wystawiono](#) łącznie 3062 mandaty, przewyższając łączną liczbę 2336 mandatów wystawionych w 2021 r.

### **Podświetlenie punktów orientacyjnych**

Charakterystyczne obiekty, które zostaną podświetlone dla uczczenia święta Go Orange Day, to m.in.:

- Most gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek H. Carl McCall SUNY
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Wodospad Niagara
- Empire State Plaza
- One World Trade Center
- Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo
- Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany
- MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie
- Dworzec Moynihan Train Hall

**Komisarz Departamentu Transportu stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała:** „Kobiety i mężczyźni, którzy pracują w strefach robót związanych z budową i utrzymaniem autostrad to nasi wspaniali członkowie służby publicznej, dzięki którym reszta z nas może bezpiecznie podróżować do miejsc przeznaczenia w całym stanie Nowy Jork. Jako osoba, która regularnie podróżuje po drogach naszego stanu, doceniam ich wkład i jestem ich dłużnikiem, jednak zadaniem każdego z nas jest zapewnienie bezpieczeństwa naszym pracownikom zajmującym się utrzymaniem dróg. Kierowcy muszą prowadzić swoje pojazdy z bezpieczną prędkością i wiedzieć, że ograniczenie prędkości będzie egzekwowane, ponieważ od tego zależy życie – Wasze i ich. Ten nowy program, który jest realizowany podczas Tygodnia Świadomości o Strefach Robót, da nam narzędzia do lepszego monitorowania naruszeń w naszych strefach robót budowlanych i konserwacyjnych, a także posłuży jako przypomnienie, że wszyscy musimy zwolnić, odłożyć telefony i przede wszystkim być czujni”.

**Po.o. dyrektora wykonawczego Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork, Frank G. Hoare, powiedział:** „Ekipy utrzymania ruchu pracują każdego dnia zaledwie kilka centymetrów od szybkiego ruchu i narażają się na niebezpieczeństwo, aby zapewnić bezpieczeństwo dróg dla wszystkich kierowców. Obowiązkiem każdego jest zwolnienie i zwrócenie uwagi podczas jazdy w strefie robót, aby zapewnić bezpieczeństwo tym kobietom i mężczyznom. Fotoradary w strefie robót są naszym kolejnym narzędziem, aby zapewnić bezpieczeństwo naszym pracownikom i klientom i naprawdę wierzę, że w wyniku tego niejedno życie zostanie ocalone”.

**Pełniący obowiązki nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział:** „Nasi pracownicy budowy autostrad i budowlni codziennie narażają się na ryzyko, gdy pracują, aby poprawić stan dróg w naszym stanie. Mamy obowiązek pamiętać o przepisach drogowych i zwalniać w strefach robót, aby zapewnić bezpieczeństwo i dobre samopoczucie tym pracownikom. Apeluję do wszystkich kierowców o bezpieczną jazdę poprzez przestrzeganie ograniczeń prędkości, pozostawanie na wyznaczonych pasach ruchu oraz zwracanie uwagi na pracowników i sprzęt w strefach robót. Nie będziemy tolerować naruszeń prawa o pierwszeństwie przejazdu dla służb pracowniczych i ingerencji w strefy robót”.

**Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział:** „Bezpieczeństwo dróg w stanie Nowy Jork zależy od tego, czy wszyscy zrobimy co do nas należy, aby przestrzegać przepisów drogowych i być świadomym wszystkich wokół nas, z których nie najmniej ważni są mężczyźni i kobiety codziennie naprawiający i utrzymujący te drogi. Nieprzestrzeganie przepisów grozi wstrzymaniem odnowienia rejestracji pojazdu z powodu nieodpłatnych mandatów w strefie pracy, a także naraża kierowców na niepotrzebne narażanie siebie i innych na niebezpieczeństwo”.

**Prezes organizacji Civil Service Employees Association, Mary E. Sullivan, powiedziała:** „Nasz związek aktywnie zachęca kierowców do zachowania czujności, świadomości otoczenia i zachowania ostrożności podczas jazdy w strefach robót. Wszyscy odgrywamy rolę w bezpieczeństwie w strefie robót. Zbyt wielu naszych członków związku zginęło lub odniosło poważne obrażenia w pracy z powodu nieostrożności kierowców. Razem ponosimy wspólną odpowiedzialność za zapewnienie, że mężczyźni i kobiety, którzy utrzymują nasze drogi i infrastrukturę, są szanowani i każdego dnia bezpiecznie docierają do mieszkań swoich rodzin”.

**Prezes i dyrektor generalny Stowarzyszenia Kontraktorów Generalnych Stanu Nowy Jork (Associated General Contractors of New York, AGC NYS), Mike Elmendorf, powiedział:** „Mężczyźni i kobiety pracujący tam na drogach w całym stanie Nowy Jork robią to dla naszego bezpieczeństwa – i każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork jest im to winien, aby zapewnić im bezpieczeństwo podczas wykonywania tej ważnej pracy. Pracują oni tam w często niebezpiecznych warunkach, aby upewnić się, że my wszyscy dotrzemy bezpiecznie do domu, do naszych rodzin; obowiązkiem wszystkich kierowców jest upewnienie się, że każdy z nich dotrze bezpiecznie do swojego mieszkania. Mieszkańcy stanu Nowy Jork muszą zwracać uwagę, zachować koncentrację, zwolnić i ustępować pierwszeństwa pojazdom uprzywilejowanym w strefach robót. AGC NYS wyraża uznanie dla działań naszych partnerów z branży,

pracy i agencji publicznych, którzy zapewniają kluczową świadomość bezpieczeństwa w strefie robót poprzez Narodowy Tydzień Świadomości o Strefach Robót i nie tylko”.

Zwracanie uwagę na znaki informujące o strefach robót i ich przestrzeganie jest kluczowe dla bezpieczeństwa wszystkich kierowców i pracowników drogowych. Ekipy drogowe w całym stanie codziennie pracują tuż obok jadących szybko pojazdów. Życie ich pracowników często zależy od czujności, cierpliwości i ostrożności kierowców. Dlatego też bardzo ważne jest, aby kierowcy zachowywali skupienie, zwracali uwagę na drogę i ustępowali miejsca służbom drogowym. W trakcie sezonu budowlanego, ekipy remontowe i robocze będą nadal przebywać na drogach dokonując napraw i ulepszeń, aby zapewnić kierowcom bezpieczeństwo na drogach. Wszyscy podróżujący powinni przygotować się na wolniejszą jazdę i zachowywać czujność podczas przejazdu przez strefy robót.

Więcej informacji na ten temat Krajowego Tygodnia Świadomości o Strefach Roboczych można uzyskać [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418